ГОСТ 344-85
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ
БУМАЖНАЯ ДЛЯ КОНТРОЛЯ
ИСТИРАЕМОСТИ РЕЗИНЫ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
Издание официальное
ИПК ИЗДАТЕЛЬСТВО СТАНДАРТОВ

наклеена этикетка или нанесен штамп с указанием:
- товарного знака предприятия-изготовителя;
- условного обозначения;
- даты выпуска и номера партии;
- штампа технического контроля.
2.18. Остальные требования к упаковке — по ГОСТ 27595.
2.11—2.18. (Введены дополнительно, Изм. №  1).
3. ПРАВИЛА ПРИЕМКИ
3.1. Для контроля соответствия шлифовальной шкурки требова
ниям настоящего стандарта проводят приемочный контроль и пери
одические испытания.
3.2. Приемочному контролю на соответствие требованиям
пп. 1.1, 2.6—2.9 подвергают не менее 10 % рулонов шлифовальной
шкурки или пакетов листов от партии, но не менее 10 шт.; по п. 2.10
— I %, но не менее трех рулонов, пакетов.
Партия должна состоять из шлифовальной шкурки одной харак
теристики. изготовленной за одну смену и одновременно предъяв
ленной к приемке по одному документу.
3.3. Если при приемочном контроле установлено несоответствие
требованиям стандарта более чем по одному контролируемому пока
зателю. то партию не принимают.
Если установлено несоответствие требованиям стандарта по одно
му из контролируемых показателей, то проводят повторный контроль
С. 4 ГОСТ 3 4 4 -8 5
на удвоенном количестве рулонов шлифовальной шкурки или паке
тов листов.
При натичии дефектов в повторной выборке партию не прини
мают.
(Измененная редакция, Изм. №  I).
4. М ЕТОДЫ  КОНТРОЛЯ И ИСПЫТАНИЙ
4.1. Приведенную режущую способность шлифоватьной шкурки
контролируют по ГОСТ 426. Образцы отбирают в количестве трех из
любого места рулона, уваленного от конца рулона или кромок не
менее чем на 10 мм.
4.2. Остатьные методы испытаний — по ГОСТ 6456.
5. ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
5.1. Транспортирование и хранение — по ГОСТ 27595.
(Измененная редакция, Изм. №  1).
ГОСТ 344—85 С. 5
ИНФ ОРМ АЦИОННЫ Е ДАННЫЕ
I. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством станкостроительной н
инструментальной промышленности СССР
РАЗРАБОТЧИКИ
Н.И. Григорьева, Ю .И. Климов, Л.А. Коган, И.Ф. Корчмарь,
О.Ф. Котляров, В.А. Сапронов, Н.Н. Сизиков, Н.В. Сырейщн-
кова, В.Д. Тупиков, В.Н. Сырков, Е.Э.Ш оссель, В.С. Ярков
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Госу
дарственного комитета СССР по стандартам от 20.08.85 №  2677
3. Срок проверки — 1989 г., периодичность проверки — 5 лет
4. ВЗАМЕН ГОСТ 3 4 4 -7 4
5. ССЫ ЛОЧНЫ Е НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМ ЕН
ТЫ
Обозначение НТД.на который дана
ссылка Номер пункта
ГОСТ 4 2 6 -7 7 4.1
ГОСТ 2228-81 2.14
ГОСТ 3252-80 2.5
ГОСТ 3647—80 2.4
ГОСТ 6456-82 4.2
ГОСТ 10127-75 2.14
ГОСТ 18277-90 2.3.2.14
ГОСТ 27595-88 2.12.2.18,5.1
6. Ограничение срока действия снято по Протоколу №  5—94 Межго
сударственного Совета по стандартизации, метрологии и сертифи
кации (ИУС 11-12-94)
7. ИЗДАНИЕ (март 2002 г.) с Изменением .Me 1, утвержденным в
феврале 1990 г. (ИУС 5 -9 0 )
Рс пак top В.П. Огурцов